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schools.nyc.gov/MessagesForFamilies

Néentor 2025

Ky Pérditésim pér Familjet pérfshin informacion té réndésishém mbi pranimin né kopsht pér vjeshtén e vitit
2026, afatet e fundit té ardhshme té pranimeve, konferencat e prindérve dhe mésuesve né néntor, Ditén e
Paré té Veprimit pér Klimén pér vitin shkollor 2025-26, pérgatitjen pér mésimin né distancé, dhe Llogariné e
Shkollave té Qytetit té Nju Jorkut (New York City Schools Account).

Pérmbaijtja
e Pranimi né Kopsht pér Vjeshtén 2026 e Dita e Veprimit pér Klimén
o Afatet e Fundit té Ardhshme té e Pérgatitja pér Mésimin né Distanceé
Pranimeve e Llogaria e Shkollave té Qytetit té€ Nju
e Konferencat e Prindérve dhe Mésuesve Jorkut
né Néntor

Pranimi né Kopsht Hapet mé 9 Dhjetor

Duke filluar nga e marta, 9 dhjetor, fémijét e NYC gé kané lindur né vitin 2021 mund té marrin pjesé né procesin e
pranimit né kopsht pér vieshtén e vitit 2026. Ju mund té shtoni programet pér Nxénés té Talentuar (Gifted &
Talented — G&T) dhe programet Dygjuhéshe (Dual Language) né aplikimin e fémijés tuaj pérmes MySchools.nyc;
pérshtatshmeéria, pra nése ai i plotéson kriteret pér t “u kualifikuar pér programet G&T do té pércaktohet pas
dorézimit té aplikimit. Pér té mésuar mé shumeé rreth procesit té pranimit né kopsht pér kété vit, vizitoni fagen toné
zyrtare “Kindergarten (Kopshti)” né schools.nyc.gov/K

Afati i aplikimit pér pranimin né kopsht pér vijeshtén 2026 pérfundon té premten, mé 23 janar 2026.
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Kujtesé: Afatet e Fundit té Ardhshme té Pranimeve

Jané dy afate té réndésishme pér pranime qé po afrohen né fillim té dhjetorit! Aplikimi pér shkollén e mesme
pérfundon té mérkurén, mé 3 dhjetor, dhe aplikimi pér shkollén e mesme té ulét pérfundon té premten, mé 12
dhjetor. Vizitoni schools.nyc.gov/Admissionspér t€ mésuar mé shumé rreth ¢do procesi pranimi.

Kujtesé: Takimet mes Prindérve dhe Mésuesve

Ju rikujtojmé gé raundi i dyté i konferencave virtuale té prindérve dhe mésuesve (PTC) do té nisé té enjten, mé 6
néntor. Né ditét kur zhvillohen konferencat pasdite, nxénésit lirohen tre oré meé herét se orari i zakonshém.
Konferencat e mbrémjes do té mbahen nga ora 16:30 deri né 20:00. Ju lutemi mbani parasysh se datat dhe oraret
mund té ndryshojné né varési té shkollés dhe nivelit té klasés—kontaktoni shkollén e fémijés tuaj pér té konfirmuar
orarin e konferencés dhe ményrén se si mund ta planifikoni, pérfshiré edhe mundésiné pér njé takim né person,
nése e preferoni. Vizitoni schools.nyc.gov/ptc pér késhilla dhe udhézime.

Dita e Veprimit pér Klimén

Dita e paré e NYCPS Veprimit pér Klimén (Climate Action Day) pér vitin shkollor 2025-26 do té zhvillohet té
meérkurén, mé 19 néntor! Né ¢do Dité té Veprimit pér Klimén, komunitetet e shkollave publike t&€ NYC-sé marrin
pjesé né aktivitete gé theksojné arsimimin pér klimén dhe praktikat e géndrueshmériseé, né pérputhje me temén e
dités. Tema pé€r néntorin, “Mbeturinat (Waste)”, inkurajon shkollat t€ planifikojné aktivitete gjaté gjithé muajit gé
ndihmojné nxénésit dhe familjet e tyre té kuptojné réndésiné e zvogélimit té sasisé sé mbeturinave gé prodhojné.
Vizitoni schools.nyc.gov/ClimateAction pér t€ mésuar mé shume.

Pérgatitja pér Mésimin né Distanceé

Me afrimin e dimrit, éshté e rendésishme té€ mbani mend se nése ndértesat shkollore duhet t& mbyllen pér shkak té
njé emergjence, sip.sh. motiikeq, té gjithé nxénésit nga klasa K-12 do té€ marrin pjesé né mésimin né distancé nga
shtépia. FEémijét g€ ndjekin programet LYFE, 3-K ose Pre-K né njé shkollé fillore apo né njé Qendér Pre-K duhet té
ndjekin pérvojat e mésimit né distanceé té pércaktuara nga programi i tyre.

Nése fémija juaj ende nuk ka njé pajisje funksionale me internet té ofruar nga NYCPS, kontaktoni drejtpérdrejt
shkollén tuaj. Pér udhézime mbi ményrén e pérdorimit té pajisjes sé€ huazuar vizitoni
schools.nyc.gov/NYCPSdevices.

Njihuni paraprakisht me burimet g€ fémija juaj ka nevojé pér té€ marré pjesé né mésimin né distancé:

e (Cdo nxénés aktivi NYCPS ka njé Llogari Nxénési té NYCPS (NYCPS Student Account), e cila e lidh me té
gjitha mjetet dixhitale té té nxénit pérmes njé hyrjeje té vetme (single login). Mésoni mé shumé né
schools.nyc.gov/StudentAccounts.

o Neése nukjenité sigurt pér emrin e pérdoruesit ose fjalékalimin té llogarisé NYCPS sé fémijés tuaj,
vizitoni selfservice.schools.nyc ose kérkoni ndihmé nga shkolla juaj.

e Mésoni mé shumeé rreth mjeteve dixhitale gé pérdor NYCPS né schools.nyc.gov/DigitalLearning.
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Llogaria né Shkollave té Qytetit té Nju Jorkut (NYCSA)

Regjistrohuni pér njé Llogari té Shkollave té€ NYC (NYCSA) duke ndjekur udhézimet né schools.nyc.gov/NYCSA.
Pérmes késaj llogarie, ju mund t€ géndroni NYCSA-né pér té€ informuar pér notat e fémijés tuaj, transportin,
mungesat, Programin Arsimor Individual (IEP) nése zbatohet, dhe shumé mé tepér. Shkolla e fémijés tuaj pérdor
informacionin e kontaktit g€ jepni né NYCSA dhe né formularin vjetor “blue card (karta blu)” pér t’ju kontaktuar,
prandaj sigurohuni gé informacioni juaj i kontaktit pér emergjenca té jeté i sakté dhe i pérditésuar.

Me NYCSA ju gjithashtu mund té:

o Plotésoni dhe nénshkruani formularé dixhitalé pér shkollén e fémijés tuaj.

e Merrni mbéshtetje teknike pér pajisjet dhe platformat e NYCPS pérmes SupportHub
(supporthub.schools.nyc).

e Merrniinformacion nga grupet e prindérve, si Késhillat Arsimore Komunitare dhe Qytetare (CCECs) dhe
Shoqgatat e Prindérve/Prindér-Mésuesve (PA/PTA) té shkollés suaj.

NYC Public Schools schools.nyc.gov | @ QO /nycschools | 3
T-39239 (Albanian)


http://schools.nyc.gov/
https://schools.nyc.gov/NYCSA
https://supporthub.schools.nyc/

	Nëntor 2025
	Ky Përditësim për Familjet përfshin informacion të rëndësishëm mbi pranimin në kopsht për vjeshtën e vitit 2026, afatet e fundit të ardhshme të pranimeve, konferencat e prindërve dhe mësuesve në nëntor, Ditën e Parë të Veprimit për Klimën për vitin sh...

	Përmbajtja
	Pranimi në Kopsht Hapet më 9 Dhjetor
	Kujtesë: Afatet e Fundit të Ardhshme të Pranimeve
	Kujtesë: Takimet mes Prindërve dhe Mësuesve
	Dita e Veprimit për Klimën
	Përgatitja për Mësimin në Distancë
	Llogaria në Shkollave të Qytetit të Nju Jorkut (NYCSA)




Accessibility Report





		Filename: 

		39239 November 2025 NYCPS Family Update_Albanian.pdf









		Report created by: 

		



		Organization: 

		







[Enter personal and organization information through the Preferences > Identity dialog.]



Summary



The checker found no problems in this document.





		Needs manual check: 3



		Passed manually: 0



		Failed manually: 0



		Skipped: 8



		Passed: 21



		Failed: 0







Detailed Report





		Document





		Rule Name		Status		Description



		Accessibility permission flag		Passed		Accessibility permission flag must be set



		Image-only PDF		Passed		Document is not image-only PDF



		Tagged PDF		Passed		Document is tagged PDF



		Logical Reading Order		Needs manual check		Document structure provides a logical reading order



		Primary language		Passed		Text language is specified



		Title		Passed		Document title is showing in title bar



		Bookmarks		Passed		Bookmarks are present in large documents



		Color contrast		Needs manual check		Document has appropriate color contrast



		Page Content





		Rule Name		Status		Description



		Tagged content		Passed		All page content is tagged



		Tagged annotations		Skipped		All annotations are tagged



		Tab order		Passed		Tab order is consistent with structure order



		Character encoding		Skipped		Reliable character encoding is provided



		Tagged multimedia		Passed		All multimedia objects are tagged



		Screen flicker		Passed		Page will not cause screen flicker



		Scripts		Passed		No inaccessible scripts



		Timed responses		Passed		Page does not require timed responses



		Navigation links		Needs manual check		Navigation links are not repetitive



		Forms





		Rule Name		Status		Description



		Tagged form fields		Skipped		All form fields are tagged



		Field descriptions		Skipped		All form fields have description



		Alternate Text





		Rule Name		Status		Description



		Figures alternate text		Passed		Figures require alternate text



		Nested alternate text		Passed		Alternate text that will never be read



		Associated with content		Passed		Alternate text must be associated with some content



		Hides annotation		Passed		Alternate text should not hide annotation



		Other elements alternate text		Passed		Other elements that require alternate text



		Tables





		Rule Name		Status		Description



		Rows		Passed		TR must be a child of Table, THead, TBody, or TFoot



		TH and TD		Passed		TH and TD must be children of TR



		Headers		Skipped		Tables should have headers



		Regularity		Skipped		Tables must contain the same number of columns in each row and rows in each column



		Summary		Skipped		Tables must have a summary



		Lists





		Rule Name		Status		Description



		List items		Passed		LI must be a child of L



		Lbl and LBody		Passed		Lbl and LBody must be children of LI



		Headings





		Rule Name		Status		Description



		Appropriate nesting		Skipped		Appropriate nesting










Back to Top



